2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2025 № 357
О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды (размера ежегодной арендной платы) земельного участка с кадастровым номером 67:26:0010204:206
В соответствии со ст.ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Десногорского городского Совета от 27.01.2022 № 231  «Об утверждении базовых размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов, применяемые на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых нормативных актов», на основании Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области           (Т.Н. Зайцевой):

2. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды (размера ежегодной арендной платы) земельного участка, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 67:26:0010204:206, общей площадью 4 717 кв. м, находящегося по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г. Десногорск, Коммунально-складская зона, с видом разрешенного использования: ремонт автомобилей.

3. Установить начальную цену на право заключения договора аренды (размера ежегодной арендной платы) земельного участка в размере 30,6 % кадастровой стоимости, что составляет 795 703 (семьсот девяносто пять тысяч семьсот три) рубля 56 копеек.

1.1. В срок до 07.04.2025 разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте торгов (https://torgi.gov.ru/) информационное сообщение о проведении аукциона.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью        (Н.А. Спиридонова) разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                    Т.Н. Зайцеву.

И.о. главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

                          З.В. Бриллиантова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.